
Referat Bibliotek Urzędu Miejskiego w Strzelcach 

Opolskich dołącza do obchodów Światowego Dnia Książki          

i Praw Autorskich promując tym samym czytelnictwo i jego 

promocję poprzez: 

- RÓŻA DLA CZYTELNIKÓW – każdy czytelnik, który odwiedzi naszą 

bibliotekę  w dniu 23 kwietnia 2010 roku otrzyma różę z oznakowanym logo. 

- ZAKŁADKA ZAMIAST „KOZICH ROGÓW” – każdy czytelnik, który 

wypożyczy w tym dniu książkę otrzyma zakładkę aby podczas lektury uniknąć 

kozich rogów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Światowy Dzień KsiąŜki i Praw Autorskich  
23 KWIETNIA 

 
  

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich  to  ustanowione w 1995 

roku przez UNESCO doroczne święto mające na celu promocję 

czytelnictwa, edytorstwa i ochronę własności intelektualnej prawem 

autorskim. 

Pomysł organizacji święta zrodził się w Katalonii. W 1926 roku 

wystąpił z nim wydawca, Vicente Clavel Andrés.  23 kwietnia jest tam 

hucznie obchodzonym świętem narodowym, jako dzień jej patrona – 

Świętego Jerzego. Zgodnie z długą tradycją w Katalonii obdarowywano        

w ten dzień kobiety czerwonymi różami, mającymi symbolizować krew 

pokonanego przez Św. Jerzego smoka. Z czasem kobiety zaczęły 

odwzajemniać się mężczyznom podarunkami w postaci książek. 

23 kwietnia to również symboliczna data dla literatury światowej.      

W tym dniu, w roku 1616 zmarli Miguel de Cervantes, William Shakespeare 

i Inca Garcilaso de la Vega (przy czym datę śmierci Shakespeare’a podaje 

się według kalendarza juliańskiego, a pozostałych dwóch – według 

gregoriańskiego). Na ten sam dzień przypada również rocznica urodzin lub 

śmierci innych wybitnych pisarzy, np. Maurice’a Druona, Halldóra 

Laxnessa, Vladimira Nabokova, Josepa Pla i Manuela Mejía Vallejo. 

W Hiszpanii Dzień Książki jest świętem oficjalnym już od roku 1930. 

Od 1964  tradycja ta kultywowana jest we wszystkich krajach 

hiszpańskojęzycznych. Obecnie Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

celebrowany jest na całym globie – od Nowej Zelandii po Kanadę. W roku 

2009, po raz trzeci,  będziemy go obchodzić również w Polsce. 

 


